

ご加入の条件について

- 加入者(保険契約者)の資格：商工会の会員並びに従業員(家族従業員を含む)
- 被共済者(被保険者)の資格：商工貯蓄共済の被共済者(被保険者)で、契約日現在において健康でかつ正常に就業または日常生活を営んでいる、契約日時点の満年齢が6歳～65歳(10年満期の場合)までの健康な商工会の会員ならびに家族、従業員

商工貯蓄共済医療保障特約型の保障内容

お支払事由		給付内容	
入院 (災害・疾病) 入院給付金)	疾病で2日以上継続して入院されたとき 不慮の事故による傷害で事故の日から180日以内に2日以上継続して入院されたとき	1日あたり/5,000円 (基本入院給付金日額)	●1入院の支払限度日数:120日 ●通算支払限度日数:1,095日
手術 (手術給付金)	病気やケガで所定の手術を受けられたとき または骨髄幹細胞移植を目的とした骨髄幹細胞採取手術を受けられたとき	手術1回につき、手術の種類により 20万円・10万円・5万円 ※ただし、骨髄幹細胞採取手術の場合は、保障期間を通じて1回を限度とし、責任開始日から、その日を含めて1年を経過した日以後の手術に対してお支払します。	
無事故給付金	①判定期間満了時に生存していること ②判定期間中に災害入院給付金、疾病入院給付金、手術給付金のいずれもが一度も支払われなかったとき	10年満期:5年毎に5万円(合計10万円)	

※保障内容の詳細についてはジブラルタ生命の「ご契約のしおり・約款」をご覧ください。

保険料表

《商工貯蓄共済医療保障特約型(新医療保険[無配当])10年満期 基本入院給付金日額/5,000円》

平成18年10月1日現在

男 性(満年齢/歳)						女 性(満年齢/歳)					
6 1,610円	16 1,651円	26 1,934円	36 2,211円	46 2,848円	56 4,408円	6 1,595円	16 1,772円	26 2,065円	36 2,085円	46 2,358円	56 3,095円
7 1,585円	17 1,676円	27 1,964円	37 2,252円	47 2,949円	57 4,651円	7 1,580円	17 1,812円	27 2,075円	37 2,095円	47 2,398円	57 3,226円
8 1,570円	18 1,701円	28 1,984円	38 2,292円	48 3,065円	58 4,903円	8 1,565円	18 1,853円	28 2,085円	38 2,105円	48 2,449円	58 3,373円
9 1,560円	19 1,732円	29 2,009円	39 2,348円	49 3,181円	59 5,171円	9 1,565円	19 1,893円	29 2,085円	39 2,126円	49 2,499円	59 3,540円
10 1,555円	20 1,767円	30 2,030円	40 2,398円	50 3,312円	60 5,443円	10 1,580円	20 1,929円	30 2,085円	40 2,156円	50 2,560円	60 3,726円
11 1,560円	21 1,797円	31 2,055円	41 2,454円	51 3,459円	61 5,726円	11 1,595円	21 1,969円	31 2,080円	41 2,181円	51 2,620円	61 3,928円
12 1,570円	22 1,823円	32 2,080円	42 2,519円	52 3,610円	62 5,989円	12 1,626円	22 1,994円	32 2,075円	42 2,211円	52 2,696円	62 4,141円
13 1,590円	23 1,853円	33 2,105円	43 2,590円	53 3,787円	63 6,251円	13 1,656円	23 2,014円	33 2,075円	43 2,242円	53 2,772円	63 4,363円
14 1,610円	24 1,878円	34 2,141円	44 2,666円	54 3,974円	64 6,514円	14 1,691円	24 2,035円	34 2,075円	44 2,277円	54 2,868円	64 4,605円
15 1,626円	25 1,903円	35 2,176円	45 2,752円	55 4,186円	65 6,777円	15 1,732円	25 2,055円	35 2,080円	45 2,312円	55 2,974円	65 4,868円

※保険料は被共済者の契約日時点での満年齢となります。契約日は、原則第1回共済掛金相当額のお払込と告知とがともに完了した日の翌月1日です。

ご加入に際しての留意事項

- この保険は無配当保険です。
- この保険には解約されたときの解約払戻金はありません。
- この保険には満期保険金はありません。
- この保険は延長定期保険、払済保険への変更のお取り扱いはできません。
- 契約者貸付、保険料の自動振替貸付のお取扱いはございません。
- 「重要事項説明書」の内容を十分ご確認のうえ、ご契約をお申し込み下さい。
「重要事項説明書」には「ご契約のしおり・約款」の内容のうち、契約にともなう大切なことがらについて記載しております。
- ご契約の際には、事前に「ご契約のしおり・約款」を必ずご覧ください。
「ご契約のしおり・約款」はご契約についての大切な事項、必要な保険知識等についてご説明しています。必ずご一読のうえ、大切に保存してください。
- この保険の保険料は月払いで、三栄収納株式会社(収納代行会社)扱いの口座振替となります。(振替日:銀行/毎月22日、郵便局/毎月27日)
- この保険では、申込みのあった保険契約の引受けをジブラルタ生命が承諾した場合に、第1回共済掛金相当額のお払込と告知とがともに完了した時から保険契約上の保障責任を開始します。

商工貯蓄共済医療保障特約型はジブラルタ生命保険がお引受けしています。



お申込、お問い合わせはお近くの商工会へ